COOPERATIVA DE CREDITO CREDIESMERALDAS LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

SICOOB CREDIESMERALDAS
CNPJ: 68.512.748/0001-07
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Outros Passivos Financeiros

PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Adilson Lima Aguiar
Diretor Administrativo

novembro/2024

220.267.657
3.745.700
214.005.716
13.925.011
2.484.896
101.853.059
101.853.059
91.776.473
3.966.277
(9.754.265)
(8.840.060)
(914.205)
180.497
3.816.752
10.776.272
438.911
(2.941.927)
220.267.657

220.267.657
191.614.692
76.477.038
115.137.654
245.223
130.430
114.793
1.630.692
693.257
5.678.500
19.197.430
10.708.415
6.909.862
1.579.153
1.207.864
24.697.001
(23.489.137)
220.267.657

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

outubro/2024
220.822.785
4.714.417
213.087.169
13.809.908
2.479.567
101.102.161
101.102.161
91.683.080
4.012.453
(9.271.763)
(8.515.064)
(756.699)
167.296
3.775.525
10.776.272
438.911
(2.865.043)
220.822.785

220.822.785
192.010.125
78.341.853
113.668.272
263.911
129.477
134.434
1.777.188
626.825
5.012.573
19.616.684
11.127.670
6.909.862
1.579.153
1.515.478
20.155.920
(18.640.442)
220.822.785



