

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIESMERALDAS LTDA. SICOOB CREDIESMERALDAS

CNPJ: 68.512.748/0001-07 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

ATIVO	novembro/2024	outubro/2024
ATIVO DISPONIBILIDADES	220.267.657 3.745.700	220.822.785 4.714.417
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	3.745.700 214.005.716	213.087.169
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	13.925.011	13.809.908
Títulos e Valores Mobiliários	2.484.896	2.479.567
Relações Interfinanceiras	101.853.059	101.102.161
Centralização Financeira	101.853.059	101.102.161
Operações de Crédito	91.776.473	91.683.080
Outros Ativos Financeiros	3.966.277	4.012.453
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(9.754.265)	(9.271.763)
(-) Operações de Crédito	(8.840.060)	(8.515.064)
(-) Outras	(914.205)	(756.699)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	180.497	167.296
OUTROS ATIVOS	3.816.752	3.775.525
IMOBILIZADO DE USO	10.776.272	10.776.272
INTANGÍVEL	438.911	438.911
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.941.927)	(2.865.043)
TOTAL DO ATIVO	220.267.657	220.822.785
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	220.267.657	220.822.785
DEPÓSITOS	191.614.692	192.010.125
Depósitos à Vista	76.477.038	78.341.853
Depósitos à Prazo	115.137.654	113.668.272
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	245.223	263.911
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	130.430	129.477
Outros Passivos Financeiros	114.793	134.434
PROVISÕES	1.630.692	1.777.188
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	693.257	626.825
OUTROS PASSIVOS	5.678.500	5.012.573
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	19.197.430	19.616.684
CAPITAL SOCIAL	10.708.415	11.127.670
RESERVAS DE SOBRAS	6.909.862	6.909.862
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	1.579.153	1.579.153
CONTAS DE RESULTADO	1.207.864	1.515.478
RECEITAS	24.697.001	20.155.920
DESPESAS	(23.489.137)	(18.640.442)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	220.267.657	220.822.785

Adilson Lima Aguiar Diretor Administrativo Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais